figures to immaterial realities: In primo etiam capitulo caelestis hierarchiae dicit quod divina dispositio immateriales angelorum hierarchias materialibus figuris varias tradidit; et in secundo capitulo eiusdem libri quaerit, quare sacri doctores ad corporalem formationem incorporalium, id est angelorum, venientes non figuraverunt ea pretiosissimis figuris sed immaterialibus et deiformibus simplicitatibus terrenas figuras ante posuerunt. ('He likewise says in the first chapter of the *Celestial Hierarchy* (CH 1, 3, 121C) that the divine government made certain material figures to stand for the various immaterial hierarchies of angels. And in the second chapter of the same book he asks why the Sacred Doctors, coming to the corporeal representation of incorporeal beings, i. e. the angels, did not picture them with the most resplendent figures but gave earthly figures to immaterial and Godlike simple beings.' Text and trans. Lescoc, *Subst. Sep.* 18, §100, pp. 145-6.

- 50 *In I Sent.* 34, 3, 1: Respondeo dicendum, quod convenientissimum est divina nobis similitudinibus corporalibus designari, cujus ratio potest assignari quadruplex: prima et principalis propter materiae altitudinem, quae nostri intellectus capacitatem excedit; unde non possumus veritatem divinorum secundum modum suum capere; et ideo oportet quod nobis secundum modum nostrum proponatur. Est autem nobis connaturale a sensibilibus in intelligibilia venire, et a posterioribus in priora; et ideo sub figura sensibilibus intelligibilia nobis proponuntur, ut ex his quae novimus ad incognita animus surgat.
- 51 *In I Sent.* 34, 3, 1: Secunda ratio est, quia cum in nobis sit duplex pars cognoscitiva, scilicet intellectiva et sensitiva: providit divina sapientia ut utraque pars, secundum quod possibile esset, in divina reduceretur; et ideo figuras corporalium adhibuit, quae sensitiva parte capi possunt, quia ipsa intellectualia divinorum non poterat attingere.
- 52 *In I Sent.* 34, 3, 1: Tertia ratio est, quia de Deo verius cognoscimus quid non est, quam quid est; unde Dionysius dicit, quod in divinis affirmationes sunt incompactae, negationes verae; et ideo cum de omnibus quae de Deo dicimus, intelligendum sit quod non eodem modo sibi conveniunt sicut in creaturis inveniuntur, sed per aliquem modum imitationis et similitudinis; expressius ostendebatur hujusmodi eminentia Dei, per ea quae sunt magis manifesta ab ipso removeri. Haec autem sunt corporalia; et ideo convenientius fuit speciebus corporalibus divina significari, ut his assuefactus humanus animus disceret, nihil eorum quae de Deo praedicat, sibi attribuere nisi per quamdam similitudinem, secundum quod creatura imitatur creatorem.